全日ア連総務第 25-087号

2026年 2月 3日

加盟団体各位

役員各位

公益社団法人全日本アーチェリー連盟

理事長 田 中  伸 周

[ 公 印 省 略 ]

マンガ動画「レッツ・アーチェリー」の配信・活用について（案内）

日頃より本連盟の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび、マンガ動画「レッツ・アーチェリー」を制作いたしましたので、お知らせいたします。

このマンガ動画は、初めてアーチェリーに触れる小中学生世代を想定し、子どもにもわかりやすく、ア

ーチェリーの魅力を伝えるツールとしてお使いいただけるよう、構成しております。

加盟団体やクラブチームにおいて、アーチェリー体験会や新入部員の勧誘等でご活用ください。

また、動画と同じ内容でマンガ小冊子も制作しました。小冊子は本連盟の事業で配布するほか、学生連

盟や高体連を通じて活用してまいります。

1. マンガ動画の概要

◼ 動画の名称  ： 「 レッツ・アーチェリー 」

◼ 仕様     ： 約 9分間のマンガ動画

◼ 主な内容   ： アーチェリーに初めて触れた子どもが興味をもち、競技に取り組む内容

         アーチェリーは気軽に取組めることを印象つけるストーリー構成

◼ ＵＲＬ    ： https://www.archery.or.jp/start/letarchery.html

2. マンガ小冊子

◼ 小冊子の名称 ： 「 レッツ・アーチェリー 」

◼ 仕様     ： B4サイズ、12ページ、フルカラー

◼ 主な内容   ： マンガ動画と同様の内容の小冊子版

◼ 活用場面   ： 本連盟の事業（競技会や体験会）、学生連盟、高体連を通じて配布

このマンガ動画と小冊子は、スポーツ振興くじの助成金を活用して制作いたしました。

https://www.archery.or.jp/start/letarchery.html

【マンガ動画】

マンガ動画「レッツ・アーチェリー」は、本連盟のホームページからアクセスできます。

https://www.archery.or.jp/start/letarchery.html

【マンガ小冊子】（参考）

 マンガ小冊子「レッツ・アーチェリー」は、本連盟の事業等で配布・活用してまいります。

B4 サイズ、12 ページ、フルカラー

https://www.archery.or.jp/start/letarchery.html